MENSAGEM N.º 106/2025 
De 11 de novembro de 2025 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Tenho a honra de encaminhar à apreciação de Vossa 

Excelência e desta Augusta Casa, o incluso projeto que dispõe sobre a abertura de crédito 

suplementar no valor de R$ 277.274,95 (duzentos e setenta e sete mil, duzentos e setenta e 

quatro reais e noventa e cinco centavos). 

A presente proposta tem por objetivo viabilizar a restituição 

do saldo remanescente referente ao Convênio nº 953435/2023, celebrado entre o Ministério 

das Cidades e o Município de São Roque. 

O referido convênio teve como objeto o recapeamento e a

[...]

Ao Excelentíssimo Senhor 
Júlio Antonio Mariano 
DD. Presidente da Câmara Municipal da 
Estância Turística de São Roque/SP   

PROJETO DE LEI N.º 106/2025 
De 11 de novembro de 2025 

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no 
valor de R$ 277.274,95 (duzentos e setenta e sete 
mil, duzentos e setenta e quatro reais e noventa e 
cinco centavos). 

O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso 

de suas atribuições legais, 

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística 

de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no